
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 26 «Маячок» г. Воркуты 

(МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты) 
«Челядьöс 26 №-а видзанiн «Маячок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ул. Ленина, д.62«Б» г. Воркута, 169908,  Тел.: (82151)6-07-30, e-mail: ds_26_vork@edu.rkomi.ru  ОГРН 1021100810345, ИНН 1103022664 

 

ПРИКАЗ 

 

04.04.2024                                                                                                                  № 96/01-20 

 

Об итогах участия во Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе  

«Готов к труду и обороне» воспитанников МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты   

в 2023 году 
 

Во исполнение приказа управления образования администрации  МО ГО «Воркута» (далее - 

УпрО) от 10.04.2023 №  473 «Об  участии во Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе 

«Готов к труду и обороне» образовательных учреждений, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования», в целях повышения эффективности 

использования возможностей физической культуры и спорта в укреплении здоровья 

воспитанников, гармоничного и всестороннего развития личности, воспитания патриотизма, 

нравственно-волевых качеств и гражданской идентичности в двигательной деятельности в 2023 

году в МБДОУ «Детский сад №26» г. Воркуты  продолжена работа по подготовке и участию 

воспитанников 6 -7 лет в мероприятиях Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (далее – ВФСК «ГТО»).  

В сдаче нормативов испытаний I ступени ВФСК «ГТО» приняли участие 38 воспитанников 

6-7 лет,  что составило 64% от общего количества воспитанников 6-7 лет.  

Доля воспитанников, принявших участие в ВФСК «ГТО» составляет 64 % от общего 

количества воспитанников 6-7 лет, что на 15 % меньше  в сравнении с 2022 годом.   

Сравнительный анализ за 3 года выявил стабильную положительную динамику 

деятельности по охвату воспитанников мероприятиями ВФСК «ГТО» (таблица № 1). 

Таблица № 1  

Год 2021 2022 2023 

Количество воспитанников 99 102 59 

% охвата от общего числа воспитанников 6-7 лет 73 % 79 % 64 % 

 

- знаками отличия по итогам выполнения  нормативов ВФСК «ГТО» были отмечены 18 

воспитанников (47 % от общего количества воспитанников, принявших участие в испытаниях 

ВФСК «ГТО»). Из них, 12 воспитанников отмечены золотым знаком отличия, 4 - серебряным 



 

знаком отличия, 2 - бронзовым знаком отличия.  За последние 3 года отмечается положительная 

динамика результативности участия воспитанников 6-7 лет в ВФСК «ГТО» (таблица № 2), что 

говорит о качественной подготовке детей к сдаче нормативов. 

Таблица № 2 

Показатель/год 2021 2022 2023 

Количество воспитанников, отмеченных  золотым знаком отличия  6 6 12 

Количество воспитанников, отмеченных  серебряным знаком отличия 8 8 4 

Количество воспитанников, отмеченных  бронзовым знаком отличия 10 12 2 

Общее количество воспитанников, отмеченных знаками отличия 24 26 18 

Доля воспитанников, получивших знаки отличия ВФСК «ГТО» от 

общего количества детей, принявших участие в испытаниях 
33% 32 % 47 % 

  

На основании вышеизложенного 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Отметить качественный уровень организационной деятельности ОУ по подготовке и 

участию воспитанников 6 -7 лет в мероприятиях ВФСК «ГТО».   

2. Объявить благодарность Толмачевой Т.Н., инструктору по физической культуре за 

высокий уровень подготовки воспитанников возрастной группы 6-7 лет по итогам сдачи 

нормативов испытаний ВФСК «ГТО» I ступени. 

3. Воспитателям подготовительных к школе групп обеспечить участие в ВФСК «ГТО» не 

менее 80% воспитанников, в дальнейшем активизировать деятельность ОУ, связанную с 

освоением и сдачей нормативов испытаний ВФСК «ГТО» I ступени.   

4. Инструктору по физической культуре Толмачевой Т.Н. : 

4.1 продолжать работу по вовлечению сотрудников ОУ в сдаче нормативов испытаний 

ВФСК «ГТО» согласно возрастной ступени в 2024 году; 

4.2 совершенствовать информационную и просветительскую работу с родителями 

(законными представителями) воспитанников по максимальному привлечению детей к участию в 

ВФСК «ГТО».  

4. Старшему воспитателю Мироненковой Е.М обеспечить координацию и методическое 

сопровождение деятельности ОУ по внедрению и реализации ВФСК «ГТО». 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий                                                                                                                  О.И.Протасова 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дударева Марина Константиновна 

3 34 28



                                                                                                                               

 
  

                                                                                                                    

Итоги участия воспитанников 6-7 лет в сдаче   

нормативов испытаний ВФСК «ГТО» I ступени в 2023 году  

 

№ 

п/п 

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
е 

 

у
ч
р
еж

д
ен

и
е 

О
б

щ
ее

 к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 в

о
сп

и
та

н
н

и
к
о
в
 

6
-8

 л
ет

, 
и

м
ею

щ
и

е 
м

ед
и

ц
и

н
ск

у
ю

 

сп
р
ав

к
у

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о
 в

о
сп

и
та

н
н

и
к
о
в
, 

п
р
и

н
я
в
ш

и
х
 у

ч
ас

ти
е 

в
 и

сп
ы

та
н

и
я
х
 

Г
Т

О
 

Д
о
л
я
 в

о
сп

и
та

н
н

и
к
о
в
, 
п

р
и

н
я
в
ш

и
х
 

у
ч
ас

ти
е 

в
 и

сп
ы

та
н

и
я
х
 Г

Т
О

 о
т 

о
б

щ
ег

о
 к

о
л
и

ч
ес

тв
а 

д
ет

ей
 

ст
ар

ш
ег

о
 д

о
ш

к
о
л
ь
н

о
го

 в
о
зр

ас
та

 Количество знаков 

отличия ВФСК «ГТО» 

Д
о
л
я
 в

о
сп

и
та

н
н

и
к
о
в
, 
п

о
л
у
ч

и
в
ш

и
х
 

зн
ак

и
 о

тл
и

ч
и

я
 В

Ф
С

К
 «

Г
Т

О
»

 о
т 

о
б

щ
ег

о
 к

о
л
и

ч
ес

тв
а 

д
ет

ей
, 

п
р
и

н
я
в
ш

и
х
 у

ч
ас

ти
е 

в
 и

сп
ы

та
н

и
я
х

 

З
о
л
о
то

й
 з

н
ак

 

С
ер

еб
р
я
н

ы
й

 з
н

ак
 

Б
р
о
н

зо
в
ы

й
 з

н
ак

 

И
то

го
 

1 МБДОУ № 11 66 43 65% 15 10 3 28 65% 

2 МБДОУ № 12 64 59 92% 26 6 6 38 64% 

3 МБДОУ № 18 40 40 100% 16 7 5 28 70% 

4 МБДОУ № 26 59 38 64% 12 4 2 18 47% 

5 МБДОУ № 33 49 32 65% 2 4 2 8 25% 

6 МБДОУ № 34 42 38 90% 14 8 4 26 68% 

7 МБДОУ № 35 40 11 27% 1 1 3 5 45% 

8 МБДОУ № 37 62 55 88% 9 17 6 32 58% 

9 МБДОУ № 41 46 22 47% 4 6 1 11 50% 

10 МБДОУ № 42 51 51 100% 15 19 4 38 74% 

11 МБДОУ № 53 52 52 100% 2 3 3 8 15% 

12 МБДОУ № 54 42 22 52% 2 7 3 12 54% 

13 МБДОУ №55 51 28 54% 4 2 0 6 21% 

14 МБДОУ №56 38 30 78% 7 4 5 16 53% 

15 МБДОУ № 65 47 42 89% 3 3 3 9 21% 

16 МБДОУ № 103 37 17 46% 5 2 10 17 100% 

17 Прогимназия №1 29 27 93% 1 8 1 10 37% 

18 НШДС 1 37 13 35% 8 5 0 13 100% 

Итого 852 620 72% 146 116 61 323 52% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к приказу УпрО 

от 01.04.2024 № 404 



 

 

Список педагогических работников, принявших активное участие в подготовке 

воспитанников к сдаче нормативов испытаний I ступени ВФСК «ГТО» 

 

№ 

п/п 

Образовательное 

учреждение 

Ф.И.О. педагогического работника Должность 

1. МБДОУ № 11 Русова Полина Михайловна Инструктор по физической 

культуре 

2. МБДОУ № 12 Бейнарович Татьяна Ивановна Инструктор по физической 

культуре 

3. МБДОУ № 18 Петухова Татьяна Алексеевна  Инструктор по физической 

культуре 

4. МБДОУ № 26 Толмачева Татьяна Николаевна Инструктор по физической 

культуре 

5. МБДОУ № 33 Карусевич Юлия Леонидовна 

 

Татаринова Ольга Николаевна 

Инструктор по физической 

культуре 

Воспитатель 

6. МБДОУ № 34 Падерина  Елена Анатольевна Инструктор по физической 

культуре 

7. МБДОУ № 35 Тайдакова Ольга Андреевна 

 

Беляева Ольга Владимировна 

Дадаева Анастасия Юрьевна 

Инструктор по физической 

культуре 

Воспитатель 

Воспитатель 

8. МБДОУ № 37 Кюлян Елена Леонидовна  Инструктор по физической 

культуре 

9. МБДОУ № 41 Амакова Юлия Сергеевна  

 

Чепикова Светлана Игоревна  

Инструктор по физической 

культуре 

Воспитатель 

10. МБДОУ № 42 

 

Аскерова Елена Геннадьевна 

 

Старокожко Кристина Викторовна 

Гуржий Елена Сергеевна 

Истомина Наталия Владимировна 

Пустовалова Марина Александровна 

Инструктор по физической 

культуре 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

11. МБДОУ № 53 Рыжова Евгения Анатольевна. Инструктор по физической 

культуре 

12. МБДОУ № 54 Фаязова Татьяна Сергеевна 

Бакал Юлия Фагиловна 

Воспитатель 

Воспитатель 

13. МБДОУ № 55 

 

Рогова Ольга Михайловна 

 

Филиппова Елена Анатольевна 

Смирнова Наталья Валерьевна 

Петрова Анастасия Александровна 

Инструктор по физической 

культуре 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

14. МБДОУ № 56 

 

Прокопенко Татьяна Викторовна  

Куркина Ольга Владимировна 

Шевченко Ольга Павловна 

Камышан Анастасия Олеговна 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

15. МБДОУ № 65 Скарга Елена Александровна  

 

Инструктор по физической 

культуре 

 

 

 

 

 Приложение № 2 

к приказу УпрО 

от 01.04.2024 № 404 



 

Бугакова Татьяна Николаевна  Воспитатель 

16. МБДОУ № 103 Федорук Маргарита Викторовна 

 

Векшина Ольга Васильевна 

Бодарева Оксана Валерьевна 

Инструктор по физической 

культуре 

Воспитатель 

Воспитатель 

17. Прогимназия №1 Борилко Яна Александровна Инструктор по физической 

культуре 

18. НШДС 1 Сирая Марина Геннадьевна Инструктор по физической 

культуре 

 


		2024-04-04T11:49:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №26"МАЯЧОК" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа




